Objeto : Prestação de serviços continuados na área de copa em prédios 
administrativos da Câmara dos Deputados, e na área de copa, cozinha e de 
limpeza e conservação na Residência Oficial, pelo período de doze meses. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 10.828.253,18 (dez milhões, oitocentos e 
vinte e oito mil duzentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

12/7/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no Jornal Correio Braziliense e

[...]

Edital, comprovando que a licitante gerencia, no âmbito de sua atividade econômica 
principal e/ou secundária especificada(s) no seu contrato social, registrado na junta 
comercial competente, bem como no cadastro de pessoas Jurídicas da Receita 
Federal do Brasil – RFB, no mínimo 137 (cento e trinta e sete) empregados 
terceirizados; 

g.1) a exigência do quantitativo estipulado nesta alínea é condição mínima 
necessária para que a licitante comprove a capacidade de arcar com 
todas as suas despesas operacionais. 

10.3.1. Os documentos exigidos para fins de qualificação econômico-

[...]

R$ 522.403,27 

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ]  MENSAL: R$ 894.079,19  ANUAL: R$ 10.728.950,25 

PREÇO GLOBAL DO ITEM 1 DO OBJETO:  R$ 10.728.950,25 (dez milhões, setecentos e vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais e vinte e cinco 
centavos) 

Observação : O preço global anual constante deste anexo é o máximo aceitável, em conformidade com o disposto no subitem 
9.2.1 do Edital.  

ITEM 2 DO OBJETO : 

Quantidade  Unidade  Salário mensal  Total dos  Salário mensal  Total mensal  Prazo Unidade  Total anual

[...]

R$ 432,42  ANUAL: R$ 5.189,00 

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ]  MENSAL: R$ 8.275,24  ANUAL: R$ 99.302,93 

PREÇO GLOBAL DO ITEM 2 DO OBJETO: R$ 99.302,93 (Noventa e nove mil, trezentos e dois reais e noventa e três centavos) 

Observação : O preço global anual constante deste anexo é o máximo aceitável, em conformidade com o disposto no subitem 
9.2.1 do Edital. 

ORÇAMENTO ESTIMADO RESUMIDO 

GRUPO ÚNICO 
SALÁRIOS 

(A1)